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GAZETA GRĘBOSZOWSKA

W niedzielę, 24 października br., ksiądz Andrzej Sobol, 
proboszcz parafii Żelichów obchodził jubileusz 25-lecia ka-
płaństwa. Na uroczystą mszę św. do kościoła w Żelichowie 
przybyło wielu parafian i gości. Eucharystia rozpoczęła się 
o  godzinie  11.00  podczas  której  okolicznościową  homilię 
wygłosił  ks.  Piotr  Łoboda,  wikariusz  w  parafii  Ropczyce. 
Przedstawił czym jest powołanie do posługi duszpasterskiej 
oraz jaka jest istota kapłaństwa.

W  czasie  uroczystości  nie  mogło  zabraknąć  również 
życzeń skierowanych w stronę jubilata. Zostały one wypo-
wiedziane m.  in. przez dzieci, młodzież,  służbę  liturgiczną 
i  radę parafialną. Uroczystą mszę św. uświetniła orkiestra 
dęta z Bobowej. Po mszy wszyscy zaproszeni goście udali się 
na poczęstunek do domu weselnego w Otfinowie, którego 
fundatorem był Adam Drewniany, pochodzący z Żelichowa 
przedsiębiorca, zamieszkały obecnie w USA.

Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu życzymy ks. Andrzejowi zdrowia, wszelkiej pomyślności, wytrwa-
łości oraz wielu Łask Bożych na dalsze lata posługi duszpasterskiej.

JUBILEUSZ 25-LECIA KAPŁAŃSTWA 
KS. ANDRZEJA SOBOLA

Wiesław Lizak
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OD WYDAWCY
Oddajemy  do  Państwa 

rąk  jubileuszowy  90.  nu-
mer  Gazety  Gręboszow-
skiej.  Stanowi  on  kronikę 
najważniejszych  i  najcie-
kawszych  wydarzeń  jakie 
miały  miejsce  w  ostatnim 
kwartale.  Za  nami  wyjąt-
kowe 3 miesiące, które bez 
wątpienia pozostaną w na-

szej  pamięci.  Przede  wszystkim  listopad  to 
miesiąc zadumy i refleksji nad przemijaniem. 
To również czas, w którym wspominamy tych, 
których  nie  ma  już  wśród  nas.  Pragniemy 
ocalić od zapomnienia choć cząstkę ulotnych 
chwil, emocji  i uczuć, jakie były z nimi zwią-
zane.  Odnaleźć  ślady,  które  pozostawili  po 
sobie  tu na Ziemi. Dlatego w aktualnym nu-
merze Gazety Gręboszowskiej kontynuujemy 
cykl  „Ocalić  od  zapomnienia”,  zamieszczając 
archiwalne  fotografie  z  prywatnych  zbiorów 
mieszkańców gminy Gręboszów, prezentujące 
miejsca, osoby i wydarzenia związane z naszą 
małą ojczyzną. W  listopadzie br.  świętowali-
śmy również 103.  rocznicę Odzyskania przez 
Polskę  Niepodległości. W  numerze  zamiesz-
czamy relacje  z wydarzeń, które upamiętniły 
tą wyjątkową  rocznicę,  tj.  akademii  szkolnej 
przygotowanej przez dzieci i młodzież Szkoły 
Podstawowej  w  Gręboszowie  oraz  wieczor-
nicy  zorganizowanej  przez  Koło  Gospodyń 
Wiejskich w Woli Żelichowskiej. 
W niedzielę, 7 listopada br., gminę Grębo-

szów  odwiedzili  Tomislaw  Vidošević,  Amba-
sador Republiki Chorwacji w Polsce oraz Pa-
weł Włodarczyk, Konsul Honorowy Republiki 
Chorwacji.  Tym  samym  kontynuowana  jest 
tradycja spotkań Polsko-Chorwackich w gmi-
nie Gręboszów, zapoczątkowana w 2014 roku. 
W  aktualnym wydaniu  prezentujemy  relację 
z tego wydarzenia wraz ze zdjęciami upamięt-
niającymi to spotkanie.
W  90.  numerze  Gazety  Gręboszowskiej 

publikujemy również relacje z wydarzeń kul-
turalnych  jakie  miały  miejsce  w  ostatnim 
kwartale.  Przeczytają  Państwo  m.  in.:  in-
formacje  o  wernisażu  wystawy  prac  malar-
skich Zofii Misiaszek-Sałańskiej, który odbył 
się  w  GCKiCz  w  Gręboszowie,  Powiatowym 
Święcie Bibliotek, pokazie plenerowego Kina 
Letniego,  kolejnej  edycji  Narodowego  Czy-
tania  oraz  cieszącym  się  dużym  zaintereso-

waniem konkursie pt. „Czarowny świat bajek 
w oczach dziecka”.
Na  łamach  najnowszego  numeru  naszego 

kwartalnika  znajdą  Państwo  wiele  interesu-
jących publikacji poświęconych m. in.: jubile-
uszowi 25 lat kapłaństwa ks. Andrzeja Sobola 
– proboszcza parafii Żelichów, otwarciu i po-
święceniu placu zabaw w Woli Żelichowskiej, 
powitaniu  nowego  samochodu  strażackiego 
w  Ujściu  Jezuickim,  warsztatom  dla  Ochot-
niczych  Straży  Pożarnych,  które  odbyły  się 
w  Gręboszowie,  czy  też  honorowym  obywa-
telstwie naszej gminy, jakie zostało przyznane 
Zdzisławowi Baszakowi. Publikujemy również 
informacje  dotyczące  edyktu  w  sprawie  roz-
poczęcia  procesu  beatyfikacyjnego  i  kanoni-
zacyjnego Sługi Bożej Stefanii Łąckiej. 
W  dziale  sportowym  publikujemy  relacje 

z  turniejów piłki nożnej,  które odbyły  się na 
terenie naszej gminy oraz tabele i wyniki roz-
grywek  klasy A  i  B.  Tradycyjnie  zamieszcza-
my  również  materiały  poświęcone  tematyce 
historycznej. Pani Gabriela Koziara – prapra-
wnuczka cioteczna mjra Henryka Sucharskie-
go  napisała  tekst  odnoszący  się  do  postawy 
i  życiorysu  mjra  Sucharskiego,  jako  wzorca 
dla młodego pokolenia.
Przed  nami  grudzień  –  ostatni  miesiąc 

2021 roku. To bez wątpienia wyjątkowy czas 
związany  ze  Świętami  Bożego  Narodzenia 
oraz  Sylwester,  który  symbolicznie  zamyka 
rok  kalendarzowy.  Pod  wieloma  względami 
2021  rok  był  dla  każdego  z  nas  trudny  i  pe-
łen  narastającej  niepewności.  Sytuacja  pan-
demiczna,  niepokoje  na  granicy,  pogłębiają-
cy  się  światowy  kryzys  gospodarczy,  którego 
echo jest odczuwane praktycznie przez każde-
go konsumenta, na dobre  zagościły w naszej 
codzienności.  Miejmy  nadzieję,  że  nadcho-
dzący 2022 rok przyniesie ze sobą same dobre 
wiadomości,  radość  i  tak  oczekiwany  przez 
nas wszystkich spokój. 
Na  koniec  pragnę  życzyć  wszystkim  Czy-

telnikom dobrej  lektury  najnowszego  nume-
ru Gazety Gręboszowskiej, a na nadchodzący 
czas świąt i nowego roku wszelkiej pomyślno-
ści, radości, miłości oraz zdrowia.

Wiesław Lizak

GAZETA GRĘBOSZOWSKA
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W  niedzielę,  7  listopada  br.  Tomislaw  Vidošević,  Amba-
sador Republiki Chorwacji w Polsce oraz Paweł Włodarczyk, 
Konsul Honorowy Republiki Chorwacji odwiedzili gminę Grę-
boszów. Wizyta rozpoczęła się od uroczystej Mszy św. o godz. 
12.00 w kościele pw. WNMP w Gręboszowie. Eucharystii, w in-
tencji żołnierzy poległych podczas I wojny światowej, przewod-
niczył  ks.  Stanisław Staśko. Zaraz po mszy  świętej  delegacja 
chorwackiej ambasady, przedstawiciele władzy samorządowej 
oraz zaproszeni goście udali się na cmentarz wojenny w Ujściu 
Jezuickim, aby złożyć symboliczne wieńce i wiązanki na mogi-
łach poległych 133 chorwackich żołnierzy.

Wspólnych  spotkań  polsko-chorwackich  na  cmentarzu 
w Ujściu  Jezuickim  było  już  osiem.  Pierwsze miało miejsce 
2 listopada 2014 roku, które zainicjowała ówczesna Ambasa-
dor Republiki Chorwacji w Polsce, dr Andrea Bekić.

W  tegorocznych  uroczystościach  wzięli  udział  m.in.:  To-
mislaw Vidošević  –  Ambasador Republiki  Chorwacji,  Paweł 
Włodarczyk – Konsul Honorowy Republiki Chorwacji, Stani-
sław Bukowiec – poseł na sejm RP, Krzysztof Gil – wójt gmi-
ny Gręboszów, Marek Mosio – przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów, Zdzisław Kogut – zastępca wójta gminy, Sebastian 
Kądzielawa – radny Rady Powiatu, Katarzyna Czupryna i Edy-
ta Dąbroś – wiceprzewodniczące Rady Gminy Gręboszów, Sta-
nisław Misiaszek, Krzysztof Dymon, Stanisław Koziara – rad-
ni Rady Gminy Gręboszów, Jerzy Misterka – dyrektor Szkoły 
Podstawowej  w  Gręboszowie,  Jan  Kowal  –  przedsiębiorca, 
właściciel  i  twórca marki Vivento, Wiesław Lizak – dyr. GC-
KiCz w Gręboszowie. 

Po  oficjalnych  uroczystościach  przedstawiciele  delegacji 
chorwackiej i zaproszeni goście udali się do miejscowej remi-
zy OSP na poczęstunek, przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Ujście Jezuickie

Wizyta  przedstawicieli  Republiki  Chorwacji  była  również 
doskonałą  okazją  do wspólnych  rozmów  na  temat wielowy-
miarowej współpracy i partnerstwa pomiędzy Polską a Chor-
wacją. Przede wszystkim podjęto tematy dotyczące zacieśnie-
nia współpracy gospodarczej, kulturalnej oraz oświatowej. 

DELEGACJA AMBASADY CHORWACJI 
W GMINIE GRÊBOSZÓW

Wiesław Lizak
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Rada Gminy Gręboszów na sesji w dniu 25 paździer-
nika 2021 r. podjęła uchwałę Nr XXX/268/2021 w spra-
wie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Grę-
boszów”.

Zdzisław  Baszak  urodzony w  1920  r.  w Woli  Grębo-
szowskiej,  jako  syn  Jana  i Marii  z  d.  Tarka,  już  od naj-
młodszych  lat  zdobywał wszechstronną wiedzę,  rozwijał 
zdolności kierownicze oraz aktywnie angażował się w ży-
cie środowiska szkolnego. Po zdanej maturze postanowił 
odbyć obowiązkową służbę wojskową. Przydzielono go do 
II batalionu 16. Pułku Piechoty w Tarnowie wchodzące-
go w skład 6. Dywizji Piechoty (DP). Dowodził plutonem 
ckm. Brał aktywny udział w kampanii wrześniowej. Jest 
obecnie jedynym żyjącym, 101. letnim uczestnikiem bitwy 
pod Pszczyną we wrześniu 1939 roku.

Po klęsce polskich wojsk nie złożył broni lecz przeszedł do konspiracji. Działał głównie na terenie 
powiśla dąbrowskiego i ziemi tarnowskiej. Od listopada 1939 r. do marca 1940 r. pełnił obowiązki 
zastępcy  Komendanta  Obwodu  Dąbrowa  Tarnowska  ZWZ  «Drewniaki„  i  współorganizował 
konspiracyjne  struktury  dąbrowskiego  Obwodu.  W  latach  1941-1945  był  oficerem  dywersji  przy 
Komendzie Obwodu Dąbrowa Tarnowska. Zorganizował sekcje dywersyjno-szturmowe, które były 
wydzielonymi  z Armii Krajowej małymi oddziałami  specjalnymi, najlepiej  uzbrojonymi  i  głęboko 
zakonspirowanymi. W lipcu 1944 roku uczestniczył w operacji „Wildhorn III – Most III”, podczas 
której przekazano aliantom fragmenty tajnej niemieckiej broni rakietowej V-2. Po wojnie był wię-
ziony przez władze komunistyczne i z 6-letniego wyroku odsiedział 3 lata. Po 1989 r. współtworzył 
Inspektorat Tarnów Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, którego został kierownikiem. 
Funkcję tę pełnił do 2014 r., kiedy to został Prezesem Honorowym Okręgu Tarnów.

W ramach obchodów 82 rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego, 27 września 2021 r. 
przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Tarnowie odbyła  się uroczystość wręczenia nominacji gene-
ralskiej dla płk. nie podlegającego obowiązkowej służbie wojskowej Zdzisława Baszaka. Wręczenia 
nominacji generalskiej dokonał Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Piotr Ćwik przy udziale 
wojskowej asysty honorowej.

Jako mieszkaniec Tarnowa, nie będąc już mieszkańcem gręboszowskiej gminy, w swoich wystą-
pieniach  i wspomnieniach bardzo mocno podkreślał swoje pochodzenie oraz więzi  rodzinne  jakie 
łączą Go z Gminą Gręboszów, gdzie nadal mieszka Jego rodzina.  

Zdzisław Baszak dołączył tym samym do nielicznego grona Honorowych Obywateli Gminy Gręboszów.

Zdzisław Kogut

ZDZISŁAW BASZAK – HONOROWYM OBYWATELEM 
GMINY GRÊBOSZÓW
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WARSZTATY 
OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Wykorzystując  przeznaczony  do  rozbiórki  budynek miesz-
kalny, Krzysztof Gil Wójt Gminy  zaplanował  i  zarządził  orga-
nizację warsztatów dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, 
które przeprowadzono w dniach 7 i 8 sierpnia br. Odbywały się 
one na parkingu oraz wokół budynku Urzędu Gminy, a także na 
nieruchomości pod adresem Gręboszów 6. Temat warsztatów 
dotyczył przebiegu pożarów wewnętrznych.

Grupa  instruktorów  pożarnictwa  przeprowadziła  zajęcia 
teoretyczne  na  modelu  domku,  rozwoju  i  przebiegu  pożaru, 
przemieszczania  się  strażaków,  podawania  wody  i  zachowań 
w trakcie akcji gaśniczej. Druhowie podzieleni na zespoły odbyli 

ćwiczenia gorące w kontenerze ogniowym oraz obiekcie budyn-
ku mieszkalnego w którym rozniecony został kontrolowany po-
żar pomieszczeń, częściowo umeblowanych. Strażacy podzieleni 
na roty, odpowiednio ubrani i zabezpieczeni w aparaty tlenowe, 
realizowali zadania postawione im przez instruktorów i zmien-
ną sytuację pożarową.

Z zaproszenia do wzięcia udziału w warsztatach skorzysta-
li druhowie z OSP Ujście Jezuickie, Hubenice-Kozłów i Karsy, 
a  także  gościnnie,  z  OSP Nowy  Korczyn. Wszyscy  uczestnicy 
i obserwatorzy byli pod wraże-

niem profesjonalizmu kadry instruktorskiej która każdy etap szczegó-
łowo omawiała przed, jak i przekazywała swoje uwagi do podejmowa-
nych działań w czasie akcji, co pozwalało uczestnikom na wyrobienie 
prawidłowych zachowań w przyszłości podczas prawdziwego pożaru. 
Zaangażowanie oraz wyszkolenie biorących udział w warsztatach zo-
stały bardzo wysoko ocenione przez kierujących zajęciami. Podczas 
podsumowania warsztatów zgodnie uznano, że wysiłek i czas poświę-
cony podczas tego weekendu nie był czasem straconym, a przyswojo-
na wiedza znacząco podniosła zdolność i gotowość bojową.

Pomocy technicznej w warsztatach udzieliła Szkoła Aspirantów PSP w Krakowie, która na wnio-
sek Wójta, na czas warsztatów wypożyczyła 30 szt. aparatów ODO, a  ich odbiorem  i  zwróceniem 
zajęła się jednostka OSP Ujście Jezuickie. Napełnienie aparatów tlenowych zapewniła Komenda Po-
wiatowa PSP w Dąbrowie Tarnowskiej. Obsługę techniczną i organizacyjną dla uczestników zapew-
nili pracownicy Urzędu Gminy oraz GCKiCz.

Zdzisław Kogut
UG Gręboszów
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NOWY SAMOCHÓD DLA OSP UJŚCIE JEZUICKIE
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ujściu Jezuickim, która włączona  jest do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  zakupiła  samochód  ratowniczo-gaśniczy  o  napędzie  4x4.  Zakup 
nowego  samochodu,  którego koszt wyniósł  1 050 789,00  złotych,  był możliwy dzięki  otrzymaniu 
środków finansowych pochodzących z: Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych  i Administracji, Narodowego 
i  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 
i Gospodarki Wodnej, Województwa Małopolskiego, 
Powiatu Dąbrowskiego oraz Gminy Gręboszów. 

Uroczysty wjazd nowego samochodu na teren jed-
nostki nastąpił w dniu 7 października br. Nowy naby-
tek jednostki OSP Ujście Jezuickie to ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy na podwoziu SCANIA, typ P370. 
Obecnie trwają prace nad uzbrojeniem pojazdu oraz 
wprowadzeniem go do podziału bojowego. Nowy sa-
mochód zastąpi wysłużonego Jelcza z lat 70. 

Zadowolenia z faktu otrzymania tak dużej dotacji na 
zakup nowego samochodu nie krył wójt gminy Krzysztof Gil:

– Jestem ogromnie zadowolony, że kolejny raz 
udało się pozyskać duże wsparcie finansowe na re-
alizację tej inwestycji. Warto wspomnieć, iż w tym 
roku takie wsparcie uzyskało tylko 25 jednostek 
z woj. małopolskiego.

Zakup samochodu poprawi zdolność operacyjną 
jednostki OSP Ujście Jezuickie, przyczyniając się do 
zwiększenia  bezpieczeństwa  uczestników  zdarzeń 
drogowych i  innych zdarzeń zagrażających zdrowiu 
i życiu mieszkańców.

WL
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POWIATOWE ŚWIÊTO BIBLIOTEK W OLEŚNIE
Powiat dąbrowski hucznie uczcił święto biblio-

tek. Dnia 27 sierpnia br. Starosta Powiatu Dąbrow-
skiego Lesław Wieczorek, Wójt Gminy Olesno Wi-
told Morawiec oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Oleśnie zorganizowali powiatowe obchody Świę-
ta Bibliotek. Jak sami organizatorzy zaznaczyli „był 
to dzień poświęcony pracownikom bibliotek w do-
wód uznania za pełnienie szczególnej misji, jaką 
jest upowszechnianie czytelnictwa i zwiększanie 
dostępu do szeroko pojmowanej kultury.” 

Podczas  uroczystości  wręczone  zostały  odzna-
czenia  i  wyróżnienia  dla  szczególnie  zasłużonych 
pracowników  bibliotek.  Pierwsze,  najwyższe  od-
znaczenie, Medal Złoty za Długoletnią Służbę na-
dany przez Prezydenta RP otrzymała Teresa Pater 
z  Samorządowego  Centrum  Kultury  i  Bibliotek 
w Szczucinie. Uroczystego wręczenia odznaczenia 
w  imieniu  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej 
dokonał Ryszard  Pagacz  II Wicewojewoda Mało-
polski.  Kolejne  odznaczenie,  Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadaną przez Mi-
nistra  Kultury,  Dziedzictwa  Narodowego  i  Spor-
tu  otrzymały: Ewa Cholewa  z Gminnej Biblioteki 
Publicznej  w  Mędrzechowie,  Bernadetta  Łucek 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Oleśnie i Doro-
ta Margosiak z Samorządowego Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie. Odznakę w  imieniu Mi-
nistra Kultury, Dziedzictwa Narodowego  i Sportu 
wręczy Poseł na Sejm RP Wiesław Krajewski.

Przyznane  zostały  również  wyróżnienia  po-
wiatowe  „Zasłużony  Bibliotekarz  Powiatu  Dą-
browskiego  2021”. Otrzymali  je  bibliotekarze  od-

znaczający  się  zaangażowaniem  w  wykonywane 
obowiązki: Barbara Guzik z Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Bolesławiu, Sylwia Guca, Anna Miodow-
ska-Zawiślak, Marta Stachura z Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej w Dąbrowie Tarnowskiej, Małgorzata 
Zielińska bibliotekarz z biblioteki szkolnej Zespołu 
Szkół im. K.K. Baczyńskiego w Dąbrowie Tarnow-
skiej, Monika Kilian z Gminnego Centrum Kultu-
ry  i  Czytelnictwa  w  Gręboszowie,  Edyta  Jurczyk 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mędrzechowie, 
Katarzyna Foder  z Gminnej Biblioteki  Publicznej 
w Oleśnie, Alicja Błocho z Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Radgoszczy, Danuta Walczyk  z  Samo-
rządowego Centrum Kultury i Bibliotek w Szczuci-
nie. Wręczenia wyróżnień – unikatowych statuetek 
wykonanych przez Stanisława Strońskiego, doko-
nali: Przewodnicząca Rady Powiatu Dąbrowskiego 
Marta Chrabąszcz, Starosta Powiatu Dąbrowskiego 
Lesław Wieczorek, Wicestarosta Powiatu Dąbrow-
skiego Krzysztof Bryk oraz przedstawiciele organi-
zatorów poszczególnych bibliotek.

Po części oficjalnej rozpoczął się koncert muzyki 
operetkowej pt. „Śpiewanie raduje serce” w wyko-
naniu  solistów  Alicji  Płonki,  Katarzyny  Plewniak 
i  Tomasza  Furmana  przy  akompaniamencie  Ka-
tarzyny Leśniak-Skóra. Na zakończenie uczestnicy 
spotkania  zostali  zaproszeni  na  bankiet  przygo-
towany  przez  pracowników  Szkoły  Podstawowej 
w Oleśnie.  Uroczystość  poprowadził  Łukasz  Fijał 
–  reżyser  teatralny,  autor  scenariuszy,  kierownik 
produkcji teatralnej.

Powiat dąbrowski
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OTWARCIE I POŚWIÊCENIE PLACU ZABAW 
W WOLI ŻELICHOWSKIEJ

W niedzielne popołudnie, 15 sierpnia br., w Woli Żelichowskiej 
odbyła się uroczystość otwarcia i poświęcenia nowo powstałego pla-
cu zabaw dla dzieci oraz wyremontowanego istniejącego budynku, 
będącego siedzibą Ludowego Zespołu Sportowego „Wolania” Wola 
Żelichowska. Miejscowy Ludowy Zespół Sportowy pozyskał środki 
na wybudowanie placu zabaw z Lokalnej Grupy Działania „Perły Po-
nidzia”. Wójt Gminy Gręboszów udzielił wsparcia w formie pożyczki 
na pokrycie kosztów realizacji projektu oraz przyznał dotację, która 
stanowiła wkład własny w projekcie. Dzięki tym staraniom powstał 
nowy i bezpieczny plac zabaw, z którego korzystają dzieci.

Remont budynku szatni był możliwy dzięki pozyskanym środ-
kom  finansowym  z  dotacji  Ministerstwa  Kultury,  Dziedzictwa 
Narodowego  i Sportu. Dzięki  temu, obiekt stał się bardziej  funk-
cjonalny  i  nowoczesny,  jak  również  spełnia  podstawowe  normy. 
Tym samym pozwoli zawodnikom oraz sędziom w komfortowych 
warunkach przystępować do spotkań piłkarskich.

Oba obiekty w Woli Żelichowskiej poświęcił ks. Andrzej Sobol, 
proboszcz parafii Żelichów.

Niedzielną uroczystość  uświetnili m.  in.: Krzysztof Gil – wójt 
gminy Gręboszów, Zdzisław Kogut – zastępca wójta, Sebastian Ką-
dzielawa – radny Rady Powiatu Dąbrowskiego, Katarzyna Czupry-
na, Edyta Dąbroś i Krzysztof Dymon – radni Rady Gminy Grębo-
szów oraz społeczność sołectwa Wola Żelichowska. Całość imprezy 
poprowadziła Bożena Bułat, sołtys wsi  i  jednocześnie przewodni-
cząca Koła Gospodyń Wiejskich Wola Żelichowska.

Po  zakończeniu  ofi-
cjalnej  części  uroczysto-
ści, Koło Gospodyń Wiej-
skich  Wola  Żelichowska 
oraz Sebastian Kądziela-
wa,  zaprosili  wszystkich 
na poczęstunek.

Wiesław Lizak
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PIENIÇDZE Z „POLSKIEGO ŁADU” 
DLA GMINY GRÊBOSZÓW

KINO PLENEROWE W GRÊBOSZOWIE 

Samorząd gminny otrzymał wsparcie finansowe 
w wysokości 5 000 000 zł z Rządowego Funduszu 
„Polski  Ład”  Program  Inwestycji  Strategicznych. 
Łącznie w pierwszym naborze, samorządy powiatu 
dąbrowskiego otrzymały 53 160 000 zł, wsparcia fi-
nansowego na wskazane przez siebie projekty.

Projekt  zgłoszony  przez Gminę Gręboszów  do-
tyczył  realizacji  zadania  pn.  „Budowa  Gminnego 
Centrum Kultury w Gręboszowie”. Realizacja Cen-
trum  planowana  jest  poprzez  przebudowę  i  roz-
budowę byłego budynku parafialnego Bractwa św. 
Anny, który parafia gręboszowska, w roku 2020, przekazała nieodpłatnie na rzecz gminy Gręboszów. 
Otrzymane wsparcie finansowe pozwala na podjęcie działań zmierzających do rozpoczęcia inwesty-
cji, która w znaczący sposób poprawi warunki funkcjonowania w sferze  szeroko rozumianej kultury.

Rządowy Fundusz Polski Ład wspiera  zrównoważony  rozwój  i nowe  inwestycje m.in. w drogi, 
transport publiczny, kanalizacje, szkoły czy boiska. Program wspiera także rozwój  lokalnej przed-
siębiorczości. Firmy z naszego  regionu będą uczestniczyły w pracach nad wygranymi projektami, 
tworząc nowe miejsca pracy. Działania te poprawią warunki życia naszych mieszkańców.

Wielka  atrakcja  czekała  na 
mieszkańców  gminy  Grębo-
szów  w  niedzielny  wieczór, 
15  sierpnia  br.  Wójt  Gminy 
Gręboszów,  Gminne  Centrum 
Kultury  i  Czytelnictwa  oraz 
radio RDN Małopolska po raz 
pierwszy  zaprosili  wszystkich 
mieszkańców  i  gości  na  letnie 
kino  plenerowe.  Na  uczestni-
ków wydarzenia przybyłych na 
plac parafialny w Gręboszowie 
czekały rozłożone wygodne le-
żaki oraz kiełbaski z grilla. Wy-
świetlony został wspaniały film 
familijny „Mia i biały lew”. Do-

bór filmu okazał  się  strzałem w dziesiątkę, po-
nieważ wśród bardzo licznie zebranych widzów 
większość  stanowiły  rodziny  z  dziećmi.    Seans 
filmu  poprzedził  spot  promujący  gminę  Grę-
boszów  przygotowany  przez  Wiesława  Lizaka 
oraz Tomasza Lizaka. W spocie zaprezentowane 
zostały  walory  przyrodnicze,  architektoniczne 
i kulturalne naszej gminy. Przedsięwzięcie oka-
zało  się  wielkim  sukcesem,  pozostaje  więc  na-
dzieja, że był  to pierwszy, ale nie ostatni seans 
plenerowego kina letniego w Gręboszowie.

Wiesław Lizak

 *** 
Zdzisław Kogut
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W  sobotę,  31  lipca  br.,  odbył  się 
letni koncert muzyczny, w którym wy-
stąpili uczniowie i nauczyciele Szkółki 
Gry  na  Instrumentach  Muzycznych, 
działającej w Gminnym Centrum Kul-
tury  i  Czytelnictwa  w  Gręboszowie. 
Wśród  uczestników  znaleźli  się:  Pa-
trycja  Rokita,  Ewelina  Dąbroś,  Anna 
Dąbroś,  Aleksandra  Piątek,  Tomasz 
Lizak, Wiesław Lizak,  Jaś  Cabaj  oraz 
Kacper  Dąbroś.  Gościem  specjalnym 
koncertu  był  „Brass  Quartet”  z  Woli 
Rzędzińskiej,  nagrodzony  w  między-
narodowym  konkursie  „World  Open 
Online  Music  Competition”.  Kwartet 
grający na  instrumentach dętych bla-
szanych wystąpił w skła-
dzie:  Agnieszka  Siedlik, 
Gabriel  Roman,  Krzysz-
tof  Roman  i  Krzysztof 
Roman  –  junior.  Atrak-
cyjny program koncertu, 
jak  również  różnorodne 
instrumentarium  spo-
tkało się z dużym zainte-
resowaniem  i  aplauzem 
publiczności,  która  nie 
szczędziła  wykonawcom 
owacji i braw.

LETNI KONCERT W CENTRUM KULTURY

WL
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CZAROWNY ŚWIAT BAJEK I POEZJI 
W OCZACH DZIECKA

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie, w so-
botę 6 listopada br., zmieniło się w magiczną krainę baśni i bajek. 
To właśnie tego dnia odbył się cykliczny konkurs pod hasłem „Cza-
rowny Świat Bajek i Poezji w Oczach Dziecka”. Data wydarzenia 
nie była przypadkowa, bowiem dzień wcześniej obchodzony był 
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Konkurs podzielony zo-
stał na trzy etapy. 

Pierwszym z nich był konkurs plastyczny, który odbył się kilka 
dni wcześniej, a jego wyniki zostały już ogłoszone. Obecnie prace 
można podziwiać na wystawie pokonkursowej w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Gręboszowie. 

Drugim  elementem  wydarzenia  był  konkurs  recytatorski. 
Uczestnicy  oceniani  byli  przez  komisję  konkursową  powołaną 
przez organizatora w dwóch kategoriach wiekowych. Przedszkola 
i klasy „0” oraz klasy I-IV. W pierwszej kategorii wiekowej zapre-
zentowali  się:  Aniela  Siąkała  oraz Maksymilian Kubisztal.  Oby-
dwoje  uczestnicy  otrzymali  I  miejsce.  W  drugiej  kategorii  wie-
kowej zaprezentowało się  jedenastu uczestników. Po burzliwych 
obradach komisja jury postanowiła przyznać: I miejsce ex aequo: 
Zuzanna Złotkowaska, Zuzanna Dymon, Gabriela Kowynia, Wik-
toria Janowiec. II miejsce ex aequo: Natalia Bogacz, Klaudia Mo-
ryl, Karolina Rachmaciej-Noga, Weronika Szczygieł. III miejsce ex 
aequo: Monika Bernat, Amelia Smoła, Adam Łos. 

Najefektowniejszym elementem wydarzenia jest jego trzecia część – konkurs na bajkowe przebranie. Wzięło 
w nim udział trzynastu uczestników. W przygotowanych strojach widać było wkład pracy i zaangażowanie ro-
dziców. Piękne wielobarwne postaci, niczym wyjęte z książek dla dzieci zaprezentowały się na scenie Centrum 
Kultury. Po raz kolejny komisja jury w składzie Monika Kilian i Wiesław Lizak miała trudne zadanie, aby ocenić 
przepiękne stroje. Dokonując oceny komisja kierowała się wkładem pracy w wykonany strój. Pierwsze miejsca 
otrzymały osoby, których stroje lub ich elementy były wykonane własnoręcznie, a byli to: Maria Woźniak, Anie-
la Siąkała, Blanka Siąkała, Wiktoria Kowynia, Gabriela Kowynia, Monika Bernat, Wiktoria Janowiec. II miejsce 
otrzymali: Amelia Smoła, Anita Moryl, Klaudia Moryl, Weronika Szczygieł, Maria Garbarz, Adam Łos. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez organizatora.

Monika Kilian
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NARODOWE CZYTANIE 2021
Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja organizowana przez Prezydenta RP od 2012 roku. W naszej 

gminie wspólne czytanie wyznaczonych utworów z roku na rok cieszy się coraz większym powodzeniem. 
Podczas tegorocznej dziesiątej odsłony Narodowego Czytania, spotkaliśmy się 3 września w sali GCKiCz, 
aby wspólnie czytać „Moralność Pani Dulskiej”. W akcję włączyli się: zastępca wójta gminy Gręboszów Zdzi-
sław Kogut, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Gręboszów Edyta Dąbroś, dyrektor szkoły podstawowej Jerzy 
Misterka oraz nauczyciele Emilia Misterka, Anna Radło, Karolina Dymon,  uczniowie szkoły podstawowej 
– Martyna Janowiec, Damian Szczawiński, Gabrysia Kowynia , przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich 
z Ujścia Jezuickiego – Ewa Kowal, Biskupic – Regina Kaczówka, Maria Nagórzańska i Woli Gręboszowskiej 
– Paulina Kowynia, pracownicy Urzędu Gminy – Bożena Landowska, Mieczysław Mamulski, pracownicy 
i seniorzy z Klubu Senior +: Daniela Chabinka, Jan Konieczny, Kinga Dąbroś  oraz młodzież – Patrycja Gra-
biec. Na szczególną uwagę zasługuje występ Zuzanny Dymon oraz Szymona Surowca. Wcielili się oni w po-
stać Gabrieli Zapolskiej – piszącej utwór Molarność Pani Dulskiej oraz jej męża i w tej konwencji poprowa-
dzili całą akcję wspólnego czytania. Akcję uświetnił występ muzyczny w wykonaniu dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie Wiesława Lizaka, Aleksandry Piątek oraz Tomasza Lizaka.

Monika Kilian
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UROCZYSTA AKADEMIA Z OKAZJI 103. ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, w Szkole Podstawowej w Gręboszowie, odbyła się uro-
czysta akademia z okazji 103. rocznicy Odzyskania Niepodległości. Okolicznościowy montaż słowno-muzycz-
ny zatytułowany „Niepodległa, niepokorna” przedstawili uczniowie szkoły pod kierunkiem nauczycieli.

Młodzież szkolna zaprezentowała w przekrojowy sposób burzliwą historię Rzeczypospolitej, począw-
szy od XVIII wieku, gdzie w wyniku trzech rozbiorów Ojczyzna utraciła swoją suwerenność, przez trudny 
okres 123 lat niewoli, podczas których dochodziło do zrywów niepodległościowych m. in.: w 1794 roku 
(powstanie kościuszkowskie), w 1830 roku (powstanie listopadowe) i 1863 roku (powstanie styczniowe) 
a skończywszy na roku 1918, który przyniósł upragnioną wolność i niepodległość. 

W  czasie  uroczystej  akademii młodzież  wspomniała  również  o  tragicznych  losach  naszej  Ojczyzny 
w czasie II wojny światowej i roli jaką odegrali w obronie niepodległości nasi rodacy – mjr Henryk Suchar-
ski oraz Stefania Łącka.

Wszyscy zebrani w tym dniu na uroczystej akademii, oklaskami podziękowali młodym artystom za 
piękny występ, który był jednocześnie wyjątkową lekcją historii. Słowa podziękowania do uczniów i na-

uczycieli skierowali: Jerzy Misterka – dyrek-
tor placówki oraz Marek Mosio – przewodni-
czący Rady Gminy Gręboszów.

W  uroczystej  akademii  wzięli  udział  m. 
in: Krzysztof Gil  – wójt  gminy Gręboszów, 
Marek Mosio – przewodniczący Rady Gmi-
ny Gręboszów, Agnieszka Zawada – przed-
stawicielka  Rady  Rodziców, Wiesław  Lizak 
– dyr. GCKiCz w Gręboszowie oraz nauczy-
ciele, uczniowie i rodzice.

Wiesław Lizak
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WIECZORNICA PATRIOTYCZNA
W czwartek, 11 listopada br., w Domu Strażaka w Woli Żelichowskiej odbyła się wieczornica z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości. Organizatorem wydarzenia było miejscowe Koło Gospodyń Wiej-
skich. Wieczornica patriotyczna dostarczyła wielu emocji i wzruszeń. W pierwszej części uroczystości 
Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Żelichowskiej przygotowało i przedstawiło piękny montaż słowno-
-muzyczny, w którym zaakcentowano m.in.: dwie ważne postacie związane z gminą Gręboszów: Ste-
fanie Łącką – Sługę Bożą oraz majora Henryka Sucharskiego – bohaterskiego dowódcę Westerplatte. 

W drugiej  części, wszyscy obecni na wieczornicy, wspólnie  śpiewali pieśni  i  piosenki  żołnierskie 
oraz patriotyczne przy akompaniamencie Krzysztofa Dymona, grającego na akordeonie. Całą imprezę 
poprowadziła Bożena Bułat, sołtys Woli Żelichowskiej. 

W wieczornicy wzięli  udział m.  in.:  ks. Andrzej  Sobol – proboszcz parafii Żelichów, Marek Mo-
sio – przewodniczący Rady Gminy Gręboszów, dr Andrzej Skowron, Wiesław Lizak – dyr. GCKiCz, 
przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości Zapasternicze i Ujście Jezuickie, jak również 
mieszkańcy Woli Żelichowskiej.  WL
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WERNISAŻ WYSTAWY „WIELCY LUDZIE 
MAŁEJ GRÊBOSZOWSKIEJ OJCZYZNY”

W  sobotnie  popołudnie,  9  października  br., 
w  Gminnym  Centrum  Kultury  i  Czytelnictwa 
w Gręboszowie  odbył  się  wernisaż wystawy  prac 
malarskich  Zofii Misiaszek-Sałańskiej. Na wysta-
wie zatytułowanej „Wielcy ludzie małej gręboszow-
skiej Ojczyzny” autorka prac zaprezentowała malo-
wane portrety wybitnych postaci: Stefanii Łąckiej, 
Jakuba Bojki, majora Henryka Sucharskiego, ma-
jora Marcina Borka, Michała Janasa, Gabriela Du-
biela, ks. Piotra Halaka oraz Józefa Piłsudskiego. 

Na uroczystość rozpoczęcia wystawy przyby-
li m.in.: Krystyna Wnuk-Sałańska – pracownik 
Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu, Krzysztof Gil – wójt gminy Gręboszów, 
Marek Mosio – przewodniczący Rady gminy Gręboszów, Zdzisław Kogut – zastępca wójta gminy 
Gręboszów, Stanisław Misiaszek – radny Rady gminy Gręboszów, Małgorzata Morawiec – dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Oleśnie, Halina i Ryszard Bugajski – rodzina majora Henryka Su-
charskiego, rodzina Zofii Misiaszek – Sałańskiej. 

Wernisaż prac malarskich uświetnił występ muzyczny: Aleksandry Piątek, Tomasza i Wiesława 
Lizak. Wszyscy goście zaproszeni zostali na poczęstunek przygotowany przez Gminne Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa oraz malarkę i jej rodzinę.  WL
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OBCHODY NARODOWEGO ŚWIÊTA NIEPODLEGŁOŚCI 
W GRÊBOSZOWIE

W czwartek,  11  listopada  br.,  o  godzinie  10.00 w  kościele  pw. WNMP w Gręboszowie w  75-ą 
rocznicę pogrzebu Sługi Bożej Stefani Łąckiej odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, 
której przewodniczył ks. bp Leszek Leszkiewicz, biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej. W wygło-
szonej homilii wspomniał o obrońcach Ojczyzny, którzy na przestrzeni wieków walczyli o wolność 
i suwerenność Polski. Powiedział również o wyjątkowych postaciach związanych z gminą Gręboszów. 
Przedstawił najważniejsze momenty z życiorysu Stefanii Łąckiej – redaktorki międzywojennego ty-
godnika diecezji tarnowskiej „Nasza Sprawa”, nauczycielki, więźniarki obozu koncentracyjnego Au-
schwitz-Birkenau, wobec której rozpoczęto proces beatyfikacyjny. Przywołał również osobę majora 
Henryka Sucharskiego – bohaterskiego dowódcę z Westerplatte oraz ks. Piotra Halaka – gręboszow-
skiego proboszcza, który zmarł w opinii świętości. Podczas Eucharystii modlono się także w intencji 
wszystkich służb mundurowych, które bronią granic Rzeczypospolitej oraz o szybką beatyfikację Ste-
fanii Łąckiej. Bezpośrednio po mszy św. kapłani i wierni udali się w procesji na cmentarz, pod grób 
Stefanii Łąckiej, a w modlitwie rożańcowej modlono się za wszystkich zmarłych spoczywających na 
gręboszowskim cmentarzu.

Po uroczystościach kościelnych, delegacja samorządu gminnego udała się pod pomnik dla uczcze-
nia 100. rocznicy Odzyskania Niepodległości w Gręboszowie oraz usytuowaną obok tablicę upamięt-
niającą 100. rocznicę Bitwy Warszawskiej. Przedstawiciele gminy Gręboszów: Krzysztof Gil, Marek 
Mosio,  Katarzyna  Czupryna,  Edyta  Dąbroś,  Tomasz  Koziara,  Franciszek Dymon,  Piotr  Polanow-
ski  oraz Jerzy Misterka i Bożena Landowska  złożyli w imieniu mieszkańców okolicznościową wią-
zankę kwiatów i zapalili znicze.

Również w tym dniu delegacja gręboszowskiego samorządu złożyła wiązanki i zapaliła znicze pod 
pomnikiem majora Henryka Sucharskiego w Gręboszowie, na cmentarzu wojennym w Gręboszowie, 
na grobach: Jakuba Bojki i Stefanii Łąckiej oraz na pomnikach w Ujściu Jezuickim, Woli Żelichow-
skiej i Żelichowie.  Wiesław Lizak
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ANDRZEJ JEŻ BISKUP TARNOWSKI
EDYKT

Tarnów, L.dz. OH.I. – 5.4/157/21

Po  zasięgnięciu  opinii  Konferencji  Episkopa-
tu Polski  z  dnia  09.10.2019,  L.dz.  SEP-D/6.3-47 
i  otrzymaniu  zgody  Kongregacji  Spraw  Kanoni-
zacyjnych  w  Rzymie  z  dnia  31.01.2020,  Prot.N. 
3524-1/20, w myśl przepisów prawa kanonizacyj-
nego  (Instrukcja Sanctorum Mater, nr 43), ogła-
szam decyzję o rozpoczęciu procesu beatyfikacyj-
nego i kanonizacyjnego Służebnicy Bożej Stefanii 
Łąckiej, wiernej świeckiej.

Życiorys  Sł.  B.  Stefanii  Łąckiej:  Stefania 
Agnieszka  ŁĄCKA,  córka Antoniego  i  Agnieszki 
Wcisło,urodziła się 6 stycznia 1914 
roku w Woli Żelichowskiej, parafia 
Gręboszów,  diecezja  tarnowska. 
Po  ukończeniu  Szkoły  Podstawo-
wej  dalszą  naukę  kontynuowała 
w  I  Żeńskim  Seminarium.  Na-
uczycielskim im. Bł. Kingi w Tar-
nowie. W tej szkole była najpierw 
członkiem, a później prezesem So-
dalicji  Mariańskiej.  Angażowała 
się w działalność szkolnego teatru, 
orkiestry oraz harcerstwo. Należa-
ła do zespołu redagującego szkol-
ny  miesięcznik  Złota  Nić.  Semi-
narium Nauczycielskie  ukończyła 
w 1933 roku.

W latach 1934-1939 Stefania pra-
cowała  w  redakcji  powołanego  do 
istnienia przez Biskupa Tarnowskie-
go Franciszka Lisowskiego czasopi-
sma  diecezjalnego Nasza  Sprawa.  Była  redaktorką 
specjalnego dodatku dla dzieci, który nosił tytuł Kró-
luj  nam  Chryste.  Napisała  700  artykułów.  Nawią-
zywała również kontakty z placówkami misyjnymi, 
prowadzonymi przez polskich misjonarzy.

Po wybuchu II wojny światowej 1 września 1939 
roku, zespół redakcyjny włączył się w konspiracyjną 
działalność  wydawniczą.  Stefania  wraz  z  zespołem 
redakcyjnym została aresztowana przez gestapo  16 
kwietnia 1941 roku. Najpierw przebywała w siedzibie 
gestapo  w  Tarnowie,  a  potem w  tarnowskim wię-
zieniu.  Pomimo  tortur  stosowanych  przez  gestapo 
i przesłuchań w więzieniu nie załamała się i nikogo 
nie wydała.

Po  rocznym  pobycie  w  tarnowskim  więzieniu, 
dnia 27 kwietnia 1942 roku, Stefanię wraz z innymi 
sześćdziesięcioma  więźniarkami  przewieziono  do 
obozu zagłady w Auschwitz, gdzie nadano jej numer 
6886. Pod koniec czerwca 1942 roku, podczas prac 
polowych, pierwszy raz z obozu w Auschwitz uciekła 
więźniarka.  Za  karę więźniarki  stały  dwie  doby na 
placu apelowym, oczekując na zapowiedziane przez 
władze  obozowe  zdziesiątkowanie.  Obok  Stefanii 
stała jej koleżanka Helena Panek.

Stefania  oświadczyła,  że  jeżeli  Helenę  w  czasie 
dziesiątkowania wywołają, to ona pójdzie za nią na 
śmierć.  Berlin  nie  zatwierdził  decyzji  władz  obo-
zowych  i  do  egzekucji  nie  doszło.  Podczas  pobytu 
w obozie Auschwitz, Stefania opiekowała się chory-
mi i zaraziła się chorobą tyfusu; została przeniesiona 
do obozowego szpitala na blok 23.

Po wyzdrowieniu, pod koniec wiosny 1943 roku, 
znając  język  niemiecki,  postanowiła  pracować 
w szpitalu obozowym jako pielęgniarka. Narażając 
własne  życie  chrzciła  noworodki  i  usługiwała  lu-

dziom ciężko chorym. Czuwała rów-
nież przy konających, osładzając im 
ostatnie  godziny  życia.  Zachęcała 
inne  więźniarki  do  wspólnej  mo-
dlitwy  przy  umierających.  Z  nara-
żeniem  własnego  życia  ratowała 
również  chore  kobiety  podczas  se-
lekcji do zagazowania lub zastrzyku 
fenolu, poprzez wykreślenie ich z li-
sty osób przeznaczonych na śmierć. 
Przez  współwięźniarki  nazywana 
była „Ziemskim Aniołem Stróżem”. 
Zachował się obozowy modlitewnik 
napisany przez Stefanię Łącką.

W  nocy  18  stycznia  1945  roku 
obóz Auschwitz został zbombardo-
wany.  Stefania  Łącka  wraz  z  piąt-
ką najbliższych koleżanek opuściła 
obóz oświęcimski 23 stycznia 1945 
roku i wróciła do domu rodzinnego 

w Woli Żelichowskiej. Tu codziennie uczęszczała do 
kościoła na Mszę świętą  i pomagała w pracy swo-
jej rodzinie. Mimo słabego zdrowia rozpoczęła stu-
dia polonistyczne na Uniwersytecie  Jagiellońskim 
w  Krakowie.  Pod  koniec  1945  roku  zaczęła  coraz 
bardziej  podupadać  na  zdrowiu.  W  październiku 
1946 roku trafiła do szpitala klinicznego w Krako-
wie. Zmarła 7 listopada 1946 roku, mając niecałe 33 
lata. Jej pogrzeb odbył się 11 listopada 1946 roku na 
cmentarzu parafialnym w Gręboszowie.

Duchowość, aktualność oraz walor ekle-
zjalny sprawy: Duchowość  Stefanii  Łąckiej  jest 
przykładem dla współczesnych chrześcijan. Stefania 
Łącka odznaczała się wysokim stopniem cnoty wia-
ry, nadziei  i miłości oraz cnót moralnych. Od dnia 
pogrzebu do tej pory wzrasta jej prywatny kult. Ni-
niejszym edyktem zwracam się do wszystkich, któ-
rzy  posiadają  jakiekolwiek  dokumenty,  pisma  lub 
wiadomości,  dotyczące  Służebnicy  Bożej  Stefanii 
Łąckiej, zarówno pozytywne jak i negatywne, aby ze-
chcieli przekazać je do Kurii Diecezjalnej w Tarnowie 
do dnia 7 września 2021 roku, na nazwisko postula-
tora, ks. prof. dr. hab. Stanisława Sojki.

Tarnów, dnia 26 lipca 2021 roku
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Miejscowość Gręboszów w Małopolsce leży,
w pobliżu Dunajec wprost do Wisły bieży.

Od dawna się mieści tu stolica gminy,
a więc dzieci do szkoły i całe rodziny
przychodzić muszą tutaj z różnych względów,
do kościoła, na cmentarz oraz do urzędów.

Chociaż teren równinny – ładna okolica,
gleba bardzo żyzna, szczególnie pszenica
oraz każde inne tu zasiane zboże,
aby szybko rosnąć ma dobre podłoże.

Region ten od wieków był zawsze rolniczy,
bowiem zdrowa żywność wciąż się 
w świecie liczy.

Ludność tu spokojna i opanowana,
pracująca na roli do nocy, od rana.

Stara się zapewnić byt dla swoich dzieci,
ta tradycja panuje tutaj od stuleci.

Historia w kronikach swych zanotowała, 
że Bojkę i Sucharskiego ta ziemia wydała.

Opuszczając ten teren jako człowiek młody, 
choć to było dawno, to pamiętam rody,
Bojków, Bugajskich, a także Sucharskich,
Szablów, Janasów, Gałów, Kalafarskich,
Koziarów, Sokołów, Dziublów i Wierzbówków,
Cabajów, Badoniów, Gawłów i Kaczówków.
Byli też Romańscy, Bigosy, Dąbrosie,
Muszalscy, Obartuchy, Kowynie i Łosie,
Wytrwały, Janowcowie, Wolańscy i Łaty,
wszystkich nie pamiętam, bom wyszedł 
przed laty.

Można by nazwiska wymieniać do woli,
ale urodzony w Gręboszowskiej Woli,

o której Bojko pisał w swoich „okruszynach”, 
wspominając o mieszkających tam ładnych 
dziewczynach.

„W Gręboszowie grają, a na Woli słychać,
przyjdzie Wolaneczkom od żalu powzdychać.”

Wymieniłem tych, co mieszkali blisko 
mej rodziny,

tych, co opuściłem, to nie z mojej winy.

Od czasu „okruszyn” zmieniły się czasy,
Wola dziś należy do tej samej klasy,
w której występują wioski postępowe,
wdrażając co chwilę technologie nowe.

Drogi asfaltowe, że aż radość bierze,
w pralce automatycznej przeważnie się pierze.

Gaz i woda doprowadzona do każdej zagrody, 
domy nowoczesne, przy nich samochody.

Zasobność tą stworzyła ludziom ciężka praca, 
która to nie zawsze w Polsce się opłaca.

Często ludzie starsi, pokolenie młode,
wyjeżdża na zachód, a także za „wodę”, 
aby jeszcze znaczniej polepszyć swą dolę, 
dzisiaj entuzjaści uprawiają rolę.

Ekonomia nie zawsze dobry wpływ wywiera,
dlatego powoli wieś polska wymiera.

Okres to przejściowy, który kiedyś minie, 
na wsi naród twardy i nigdy nie zginie.

Pisania o Woli nigdy nie odmawiam,
na tym dzisiaj kończę i wszystkich pozdrawiam.

Jan Koziara

ZIEMIA NADWIŚLAŃSKA
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POSTAWA I ŻYCIORYS 
MAJORA HENRYKA SUCHARSKIEGO 

JAKO WZORZEC DLA MŁODEGO POKOLENIA
Dedykacja
Majorowi Henrykowi Sucharskiemu w dowód wdzięczności i szacunku za odpowiedzialne oraz 

wzniosłe czyny, a także wyraz niegasnącej pamięci oraz dumy z faktu pokrewieństwa w 75. roczni-
cę śmierci, która minęła 30 sierpnia 2021r.

Praprawnuczka cioteczna – Gabriela Koziara

Wstęp
Dojrzałość to z definicji stopień rozwoju  intelektualnego, emocjonal-

nego i społecznego, charakterystyczny dla człowieka dorosłego. Niekiedy 
owa  dojrzałość  przychodzi  nieco  później  niż w  chwili  osiągnięcia  przez 
człowieka pełnoletności. Wymaga czasu  i pracy nad sobą. Gdy człowiek 
staje się dojrzały, lepiej rozumie otaczający go świat, sam potrafi dojść do 
pewnych wniosków, zdobyć się na odwagę, zaczyna poszukiwać i odkry-
wać, w końcu gotów jest podjąć się największych wyzwań.

Wspólnie  z  kuzynem Jakubem, wspierającym mnie w  tym przedsię-
wzięciu w aspekcie merytorycznym, dojrzeliśmy, by napisać pracę, która 
będzie  stanowiła pomnik wiecznie  żywej pamięci o naszym krewnym – 
majorze Henryku Sucharskim. Postaci niezwykle zasłużonej i ważnej nie 
tylko dla wsi Gręboszów– ale może, a nawet przede wszystkim – dla całej 
ojczyzny. W naszych  oczach Major  od  zawsze  był  postacią wybitną. Od 
dziecka słuchaliśmy opowieści naszych babć i dziadków, wówczas niewie-
le jeszcze rozumiejąc. Nasi rodzice, wychowując nas w kulcie patriotyzmu, 
wpajali nam, że pamięć o bohaterach walczących w obronie ojczyzny musi 
być pielęgnowana i podtrzymywana dla przyszłych pokoleń.

Jako praprawnuki cioteczne majora Sucharskiego nie możemy przejść 
obojętnie obok kłamstw, wyssanych z palca teorii, aktów fałszowania hi-
storii oraz prób odbierania honorów naszemu krewnemu. Czujemy się zo-
bowiązani, by zająć jednoznaczne stanowisko w sprawie decyzji podjętej 
przez majora w siódmym dniu obrony Składnicy Tranzytowej na Wester-
platte. Nie wolno nam bowiem dawać przyzwolenia na bezpodstawne, po-

zbawione sensu, wynikające z braku kom-
pletnej  wiedzy,  oszczerstwa  i  pomówienia 
pod adresem dowódcy.

Nasza inicjatywa to także reakcja na zja-
wisko coraz bardziej  zauważalnych w ostat-
nim czasie, słabnących więzi rodzinnych. 75. rocznica śmierci majora 
Henryka Sucharskiego wydaje się być doskonałą okazją, by posługując 
się określeniem historyka literatury, Stanisława Pigonia, „przędziwem 
pamięci” utkać opowieść, będącą dowodem na poczucie dumy rodzin-
nej. Dumy, wynikającej  z  faktu naszego pokrewieństwa z osobą do-
wódcy Westerplatte, syna ziemi gręboszowskiej.

Poniżej  zamieszczam  opracowany  przeze  mnie  fragment  gałęzi 
drzewa  genealogicznego  dla  lepszego  zobrazowania  mojego  pokre-
wieństwa z dowódcą Westerplatte.

Wszystko, co istotne zarówno w temacie samej biografii majora,  jak 
i przebiegu obrony Westerplatte, zostało już opracowane. Nie sposób za-
tem odkryć czegoś nowego w tej materii, ale można próbować ustosun-
kować się do relacji reportażystów oraz pisarzy z różnych okresów życia 
Henryka Sucharskiego i realiów wówczas panujących. Można porównać 

Fot. Archiwum własne

Henryk Sucharski po awansie 
na porucznika (1922)

Fot. Encyklopedia Gdańska, 
Fundacja Gdańska, Gdańsk 

2012-2015
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pewne  zachowania  dowódcy  do  czasów 
obecnych,  dokonując  tym  samym  autore-
fleksji. Bazując na życiorysie majora, można 
też wydobyć wiele cennych wskazówek, dro-
gowskazów pod adresem drogi życiowej egzy-
stencji każdego człowieka. Mam tu na myśli 
wartości i zasady, jakimi kierował się grębo-
szowianin, a które tak łatwo zatracić w dzisiej-
szym świecie, co jako przedstawicielka młode-
go pokolenia, niniejszym czynię. 

Postać  Henryka  Sucharskiego  zaintrygo-
wała mnie już od samego początku zbierania 
materiału na jego temat, zwłaszcza zagłębia-
nia  się w  twórczość wybitnego  reprezentan-
ta polskiej szkoły literatury faktu, Romualda 
Karasia  –  autora  niezwykle  szczegółowego, 
a zarazem pogłębionego własnymi refleksjami, tryptyku Klątwa i cud, Tajemna Broń, Bohater Wielkiej 
Wojny. W dziele cenionego reportażysty najbardziej ujął mnie sposób, w jaki przybliża wiele faktów z życia 
majora. Starając się dokładnie odwzorować ówczesną rzeczywistość, nawiązuje do przyszłych wydarzeń 
jako pokłosia młodzieńczych decyzji Sucharskiego, czy jego różnych doświadczeń, mających niemały prze-
cież wpływ na jego dalsze losy w bliższej i dalszej perspektywie.

Co  więcej,  zauważam  pewne  podobieństwa  i  wspólne  cechy  łączące 
mnie z krewnym w charakterze, sposobie bycia oraz patrzenia na świat od 
wczesnych lat życia Henryka.

Naiwny, bojaźliwy i nieśmiały. Takimi przymiotnikami można scharak-
teryzować postać dowódcy Westerplatte na początku jego życiowej drogi. 
Tak naprawdę, dopiero gdy Sucharski poszedł do szkoły, stopniowo zaczął 
otwierać się na świat. Ostrożny w kontaktach z innymi, pilny uczeń, w na-
uce upatrywał szansy na wybicie się z wiejskiej przeciętności i wydźwignię-
cie w hierarchii społecznej. Idąc w późniejszym czasie do szkoły w Tarno-
wie, był pierwszym w chłopskiej rodzinie gimnazjalistą.

„Brał książkę i czytał. Ale z natury, mając żywe usposobienie, 
rwał się do jakiejś roboty fizycznej”.

(fragment z książki Klątwa i cud Romualda Karasia)

Zdolny, zaangażowany w dziele pielęgnacji patriotycznych postaw, za-
mknięty w sobie, na sukces edukacyjny, a potem także wojskowy, pracuje 
w ciszy. Zawsze gotowy do pomocy oraz pracy fizycznej – rąbie drewno, 
pasie krowy, wyplata koszyki z wikliny. Sporo zawdzięcza ojcu. Stanisław 

Sucharski z zawodu szewc, ukierunkowuje go od najmłodszych lat, by nigdy nie wstydził się swojego po-
chodzenia oraz doceniał trud wychowania dziewięciu pociech podejmowany przez Stanisława i jego żonę, 
Agnieszkę (z domu Bojko).

„[…] wieś była jednak i jest nadal nosicielem zdrowych elementów duchowych, trzeźwej 
i często bardzo dosadnej oceny moralnej. Zdrowa psychika chłopska w zetknięciu z odpo-
wiednim ukierunkowaniem rodziła pozytywne wzory, dawała ludzi twardych, nieugiętych, 
nieustępliwych – gdy chodzi o zasady moralne, ogromnie pracowitych i konsekwentnych 
– gdy chodzi o dążenie do wyznaczonego ideału”. 

(fragment z książki Tajemna Broń Romualda Karasia)

Realia życia na początku XX w. były niezwykle trudne. Brak ogrzewania w chałupach, zamieszkiwanie 
podmokłych terenów, wszechobecna bieda. To tylko niektóre przeszkody, z jakimi musiał zmagać się każdy 
mieszkaniec gminy Gręboszów, ale też wielu innych wsi tak galicyjskich, jak też na terenach Kongresówki.

To między innymi z uwagi na zagrażające widmo głodu, Sucharski wysłany zostaje do szkoły w Otfi-
nowie, by kształcić się w tamtejszej podstawówce. Dzięki przeprowadzce staje się bardziej samodzielny, 
a także posłuszny księżom, mieszkającym na plebanii, na której przebywa.

Grób Sucharskich 
na cmentarzu w Gręboszowie

Fot. Archiwum własne
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„Chłopiec nie chciał być darmozjadem na plebanii. Pomagał w różnych pracach księżej 
gospodyni: przynosił wodę ze studni, rąbał chrust siekierką, chodził po zakupy do sklepu 
prowadzonego przez Żyda”.

(fragment z książki Klątwa i cud Romualda Karasia)

W Otfinowie major po raz pierwszy ma styczność z bronią, a to za sprawą szkoleń wojskowych prowa-
dzonych przez gniazdo „Sokoła”. Na swojej drodze spotyka dobrych ludzi. Jednymi z nich są Augustyńscy 
– Maria i Marcin, małżeństwo, które decyduje się wziąć Henryka pod swoje skrzydła. To właśnie od nich 
uczy się budowania więzów rodzinnych, zawiązywania relacji społecznych, słowem sztuki życia. Nabywa 
różnych umiejętności, nawet tak prozaicznych jak zwyczaj mycia rąk i zębów.

Jeszcze podczas stałego pobytu w Gręboszowie, pierwszym orędownikiem majora jest ks. Piotr Halak. 
Proboszcz parafii, który niesie wsparcie, pocieszenie w postaci nieustannej modlitwy na różańcu z kłokocz-
ki, gdy Heniek popada w choroby jako dzieciak. 

„Odznaczał się prawdziwą, a nie przesadną pokorą i pobożnością, a szczególnie wrażli-
wy był na cierpienia drugiego i chętnie szedł z pomocą tam, gdzie jej było potrzeba”.

(fragment z książki Klątwa i cud Romualda Karasia)

Proboszcz ten odgrywał tak w młodości, jak i żołnierskiej posłudze majora, ogromną rolę. Świadczy to 
o więzi, jaka łączyła wówczas ludzi z Kościołem, ale i kapłanami, tak bardzo otwartymi na problemy pa-
rafian, zawsze chętnymi, by wysłuchać i wesprzeć, gotowymi nieść pokrzepienie w najtrudniejszych chwi-
lach. Czasem też, tak jak w przypadku ks. Halaka, spieszącymi z pomocą materialną. Sucharski czerpał od 
swego duchowego patrona nie tylko wiedzę i umiejętności, ale właśnie empatię, wrażliwość oraz nabożne 
zwyczaje, które wprowadzał także w jednostkach wojskowych. O bliskiej i serdecznej relacji majora z pro-
boszczem, świadczą korespondencje z okresu pobytu majora w wojsku. Ostatnią stanowią życzenia imie-
ninowe z 1931r. 

Wielmożny i kochany Panie Kapitanie.
Szczere życzenia przesyła stary ojciec duchowny, prosząc N. Serce Jezusa, aby kochany mój uczeń za-

wsze był dobrym katolikiem, dzielnym żołnierzem Ojczyzny i od Ojczyzny otrzymał uznanie, a od Jezusa 
naszego Wodza duszy zbawienie. Piszę pod starym adresem, bo obecnego W. Pan nie podał. Pozdra-
wiam serdecznie – sługa i stary pleban gręboszowski

ks. Piotr Halak
(fragment pochodzi z książki ks. Jana Witka Major Henryk Sucharski (1898-1946) Życie i sylwetka 

duchowa)
Był to zarazem ostatni przed śmiercią kapłana list do Henryka.
Wątkiem z nastoletniego okresu życia Sucharskiego, który wzbudza moją największą ciekawość z racji 

sportowych zamiłowań jest kariera piłkarska majora. Jako uczeń tarnowskiego gimnazjum jest za pan brat 
z piłką, bierze udział w rozgrywkach międzyszkolnych, razem ze swoim przyjacielem – Marcinem Bor-
kiem, także gręboszowianinem, jest wyróżniającą się postacią na boisku. 

„Dziwiono się, że z woli instruktora „Sokoła”, filigranowy Heniek Sucharski trafił na 
obronę. Niski, chuderlawy, nie nadawał się z pozoru na tę pozycję. […] Na boisku był jed-
nak górą: władał obiema nogami”.

„Piłkarze z ataku nie lubili Heńka Sucharskiego. Przylgnęło do niego przezwisko Pchła. 
Wzięło się to stąd, że nie odstępował ich nawet na krok”.

„Na obronie, przeważnie środkowej, grywał też Marcin Borek. Mawiano, że miał siłę 
słonia”.

(fragmenty pochodzą z książki Tajemna broń Romualda Karasia)

Gra w reprezentacji Cesarsko-Królewskiego Gimnazjum II przypadała na początek XX wieku, mniej 
więcej 1903 r. Kto wie, czy gdyby Sucharski wraz ze swoim „przyjacielem z boiska” wytrwali w pasji i zdro-
wiu jeszcze 19 lat, nie zostaliby piłkarzami powstającego wówczas (1922r.) klubu z Niecieczy (oddalonego 
o 20 km od Tarnowa, zaś 14 km od wsi Gręboszów). Dziś występującego na szczeblu ekstraklasowym pod 
nazwą Bruk-Bet Termalica Nieciecza.

Problemem był, rzecz jasna brak odpowiedniego sprzętu, stroju, akcesoriów, które dziś stanowią pod-
stawowe wyposażenie piłkarza, grającego nawet na poziomie rozgrywek ligi okręgowej.
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„Cały czas nie mieli butów piłkarskich. Każdy występował we własnym obuwiu, często 
bardzo go nadwyrężając, ku rozpaczy własnej i rodzicieli. Mecze niosły za sobą niezapo-
mniane emocje sportowe.

(fragment z książki Tajemna broń Romualda Karasia)

Z autopsji i własnych obserwacji śmiało mogę stwierdzić, że oprócz emocji, sport dostarcza wielu wspa-
niałych wrażeń, ale i doświadczeń, przydatnych w codziennym życiu. Wyrabia charakter, uczy konsekwen-
cji, zawziętości oraz walki do końca. Niezależnie od tego, o co w danym momencie toczy się walka…

Czynnikiem kształtującym światopogląd młodego człowieka w tamtych latach była literatura. W tryp-
tyku reportażowym, Romuald Karaś odwołuje się do licznych tytułów, które stanowiły ważne pozycje czy-
telnicze dla Heńka. Wymienia m.in. Przypadki Robinsona Cruzoe, z których major czerpie terminologię 
morską, pojęcia geograficzne, czy też wyrazy obce. Inspiruje go także sama postać głównego bohatera. Jest 
dla niego wzorem w kontekście nauki na własnych błędach, współpracy z innymi jako klucza do sukcesu 
oraz poszukiwania ukojenia i sił do walki z przeciwnościami w modlitwie. 

„Heniek należał do tych uczniów, którzy przez intensywne lektury starali się posze-
rzać swoje horyzonty, usuwać braki wyniesione z wiejskich rodzin, często nawet póła-
nalfabetów”.

(fragment z książki Tajemna broń Romualda Karasia)

Przełomowym etapem w życiu majora była decyzja o uczęszczaniu do gimnazjum w Tarnowie. Trudne 
to było doświadczenie dla nastolatka, który musiał na dłużej rozstać się z rodzinnym domem, by móc się 
kształcić i rozwijać. Tarnów stanowił dla niego okno na świat, stwarzał nowe perspektywy. 

To tak jak dziś etap studiów, który dla wielu młodych jest okresem wyfrunięcia z rodzinnego gniazda, 
rzucenia się na głęboką wodę i konieczności adaptacji do zupełnie nowych warunków życia. Nie jest łatwo, 
zwłaszcza na początku, ale wraz z ewoluującą dojrzałością, człowiek rozumie, że nie ma innej drogi, by móc 
się realizować i spełniać, kształtując w sobie tym samym, postawy niezbędne do funkcjonowania w dalszej 
perspektywie dorosłości. Z czasem zaczyna doceniać możliwość obcowania w nowym środowisku, otwie-
rają się przed nim nowe możliwości, dokonuje się pewnego rodzaju przełom i odtąd młody dorosły staje się 
ukształtowaną istotą, która już nie po omacku, a w pełni świadomie porusza się w świecie.

Drugą po księdzu Halaku, ważną postacią na drodze egzystencji majora, była jego tarnowska opiekun-
ka – Helena Bojkówna, u której przebywał w okresie szkolnej edukacji.

„Gdy znalazł się z dala od rodziny zamieszkałej w Gręboszowie, to ona, w obcym mu 
środowisku, jakim był Tarnów […], stworzyła mu namiastkę domu rodzinnego. Była ser-
deczna i otwarta na jego sprawy”.

(fragment z książki Tajemna broń Romualda Karasia)

Pełna energii, pomysłów, szczodra, chętnie dzieliła się wiedzą. W pewien sposób zastępowała Henry-
kowi matkę. Oprowadzała po Tarnowie, uczyła życia i funkcjonowania w miejskim społeczeństwie, wpro-
wadzała nowe porządki, ukierunkowywała na dobre 
drogi.  Była  postacią  nieszablonową,  dobrym  du-
chem i wielkim wsparciem. Była też wzorem osoby 
światłej, dobrze wychowanej i mądrej, a więc takiej, 
jakiej każdy młody człowiek potrzebuje na początku 
swej życiowej wędrówki.

Lata spędzone w rodzinnym Gręboszowie to tak-
że rozliczne kłopoty młodego Henryka.

„Początek zimy. Ziąb na dworze. Brak do-
brej jakości opału sprawia, że pomieszczeń 
w chacie nie sposób ogrzać. […] Trochę tyl-
ko grzeje zapiecek. […] Taka to norma, taka 
prawidłowość. Trzeba do niej przywyknąć 
i przeczekać zimę.”

(fragment  z  książki Tajemna broń  Romualda 
Karasia)

cdn. Gabriela Koziara

Fot. archiwum własne, Izba Pamięci 
w Szkole Podstawowej im. mjr Henryka Sucharskiego 

w Gręboszowie
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TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA W PIŁCE 
NOŻNEJ – 2021 ORAZ OTWARCIE OBIEKTU 

SPORTOWEGO W KARSACH
Turniej o Puchar Wójta Gminy Gręboszów w Piłce Nożnej oraz uroczyste otwarcie wyre-

montowanego  budynku,  będącego  siedzibą  Ludowego  Zespołu  Sportowego  Strażak  Karsy 
i gminnego magazynu przeciwpowodziowego, to wydarzenia, które urozmaiciły mieszkańcom 
gminy niedzielne popołudnie 18 lipca 2021 r.

Tego dnia Wójt Gminy Krzysztof Gil oraz zaproszeni goście: Bogdan Bigos – Radny Powia-
tu Dąbrowskiego, Franciszek Dymon – Radny Gminy Gręboszów, Krzysztof Kosoń – Radny 
Gminy Gręboszów, Tomasz Koziara – Radny Gminy Gręboszów, Paweł Wolański – Prezes LZS 
Karsy, Adam Zaleski – Wiceprezes LZS Karsy, przecięli wstęgę i uroczyście otwarli budynek 
w Karsach. Obiekt poświęcił Proboszcz Parafii Gręboszów ks. Wiesław Babiarz. Wójt Krzysztof 
Gil kierując do zebranych swoje przemówienie, poinformował o zakresie i  kosztach remontu, 
podziękował wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie. Wyraził przekonanie, że obiekt 
będzie jeszcze lepiej spełniał swoje zadanie oraz służył całej gminie.

Głos zabrał również Franciszek Dymon – wieloletni Prezes 
klubu.  Przypomniał  on  okoliczności  powstania  obiektu  oraz 
ważne  daty  w  historii  jego  istnienia.  Podziękował  władzom 
gminy za przeprowadzenie remontu, władzom LZS za zaangażowanie w działalność na rzecz  klu-
bu i lokalnej społeczności oraz życzył sportowcom dalszych sukcesów.

Bogdan Bigos wspomniał również o osobach, które przyczyniły się do powstania i funkcjono-
wania obiektu. Wskazał kilka wydarzeń w życiu lokalnej społeczności, w których ważną rolę ode-
grał obiekt, m.in. akcja powodziowa w 1997 r. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 
wyremontowania obiektu.

Po uroczystym otwarciu budynku Wójt Gminy oficjalnie rozpoczął zmagania w ramach turnie-
ju piłki nożnej. Do zawodów tradycyjnie przystąpiły cztery miejscowe zespoły piłkarskie. Stawką 
turnieju był Puchar Wójta Gminy Gręboszów i tytuł mistrza gminy. Organizatorami zawodów byli: 
Wójt Gminy, Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa oraz LZS Strażak Karsy. Po kilkudniowych 

upałach temperatura na szczęście spadła i pozwoliła drużynom w dobrych warunkach rozegrać emocjonujące spotkania. Na po-
czątek odbyły się dwa mecze półfinałowe, które miały wyłonić finalistów. Kolejność rozgrywanych spotkań oraz poszczególne pary 
zostały rozlosowane podczas zebrania organizacyjnego przed zawodami. W pierwszym meczu naprzeciw siebie stanęły Ujście 
Jezuickie i Borusowa. Do przerwy żaden zespół nie trafił do bramki przeciwnika. W drugiej połowie było jednak zupełnie inaczej. 
Pierwszą bramkę zdobyła drużyna z Ujścia Jezuickiego, ale już cztery następne były popisem umiejętności zawodników Wisły. 
Ostatecznie to zespół z Borusowej wygrał 4:1. Drugie spotkanie to mecz gospodarza zawodów Kars i Woli Żelichowskiej. W pierw-
szej połowie oba zespoły trafiły po jednym golu. Po przerwie swoją przewagę na boisku przypieczętował dwoma golami zespół 
Wolanii wygrywając 3:1.

Po meczach  półfinałowych  i  krótkiej  przerwie  na  nabranie  sił  przyszedł  czas  na mecz 
o trzecie miejsce pomiędzy Dunajcem, a Strażakiem. Do przerwy jedyną bramkę zdobyła dru-
żyna z Kars. Druga połowa to już trzy bramki z tego dwie strzelone przez Karsy i jedna przez 
Ujście Jezuickie. Ostatecznie Karsy wygrały mecz 3:1. Wszyscy z niecierpliwością oczekiwali 
na mecz o pierwsze miejsce w którym zmierzyli się ze sobą zwycięzcy półfinałów: Boruso-
wa i Wola Żelichowska. Mecz od samego początku był bardzo wyrównany i zacięty. Wszyscy 
oprócz oglądania zmagań piłkarzy z niepokojem spoglądali w niebo, na którym zbierały się 
chmury burzowe. Przy wyniku 1:1 i około 10 minutach do końca spotkania sędziowie z po-
wodu burzy byli zmuszeni przerwać mecz. Niestety pogoda nie pozwoliła na ponowne roz-
poczęcie zmagań. Decyzją organizatorów, sędziów i kapitanów drużyn o wyniku rywalizacji 
zdecydować miały rzuty karne. Na mokrej nawierzchni nie lada wyzwaniem było strzelenie gola, ale też obrona strzałów. Dopiero 
ósma kolejka karnych wyłoniła zwycięzcę. Z wygranej mógł cieszyć się ponownie zespół Wolanii Wola Żelichowska.

Wyniki poszczególnych spotkań.
LZS Ujście Jezuickie – LZS Borusowa 1:4 (0:0)
LZS Karsy – LZS Wola Żelichowska 1:3 (1:1) 
mecz o trzecie miejsce:
LZS Karsy – LZS Ujście Jezuickie 3:1 (1:0)
mecz o pierwsze miejsce:
LZS Borusowa – LZS Wola Żelichowska 0:0 (1:1) zwycię-

stwo w karnych – LZS Wola Żelichowska
Klasyfikacja końcowa:
LZS Wolania Wola Żelichowska
LZS Wisła Borusowa
LZS Strażak Karsy
LZS Dunajec Ujście Jezuickie
Królem strzelców został Łukasz Woziwoda grający w bar-

wach Wisły Borusowa, natomiast tytuł najlepszego bramkarza 
przyznano  zawodnikowi  Wolanii  Wola  Żelichowska  Pawłowi 
Janowcowi.

Dla  zespołów przewidziano nagrody w postaci  pucharów, 
dyplomów a dzięki wsparciu sponsorów także bonów pienięż-

nych na zakup sprzętu sportowego. Nagrody wręczył Wójt Gmi-
ny Gręboszów Krzysztof Gil.

Wszystkim  zespołom  dziękujemy  za  udział  w  zawodach, 
gratulujemy  wyników.  Serdeczne  podziękowania  kierujemy 
również do sponsorów:

Gminna Komisja ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych w Gręboszowie.

VIVENTO – Jan Kowal.
Bank Spółdzielczy w Dąbrowie Tarnowskiej.
Firma Handlowo-Usługowa Grema Rumas Stanisław.
Firma Handlowo-Usługowa Mieczysław Wcisło.
Firma Handlowa SASPOL Sas Marian.
Firma Handlowa J-P Pasternak Joanna.
Firma Handlowa Trefl Misiaszek Michał.
Gabinet Weterynaryjny Dembiński Czesław.
Firma Handlowa Real Lizak Małgorzata i Jarosław.
Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów PHUT Szajor Marian.
Firma Handlowo-Usługowa „Kama” – Kmiecik Agata.

Grzegorz Kilian

SPORT



GAZETA GRĘBOSZOWSKA GAZETA GRĘBOSZOWSKA

- 25 -

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ ORLIK 2021

21 sierpnia br. na obiekcie Orlik w Gręboszowie odbył 
się  turniej piłki nożnej pn.  „Orlik 2021”. Organizatorami 
zawodów byli: Urząd Gminy Gręboszów, Animatorzy Spor-
tu zatrudnieni na Orliku w Gręboszowie, GCKiCz w Grę-
boszowie. W zawodach wzięli udział  zawodnicy w dwóch 
kategoriach wiekowych: młodszej (klasy 1-6) oraz starszej 
(klasy 7-8). Do turnieju zgłosiły się drużyny z gminy Grębo-
szów, Mędrzechów oraz Olesno. Kolejność  rozgrywanych 
spotkań oraz poszczególne pary zostały rozlosowane przed 
zawodami.  Drużyny  zagrały  systemem  każdy  z  każdym. 
W pierwszej  kategorii wiekowej  naprzeciw  siebie  stanęły 
drużyny reprezentujące Gręboszów i Olesno. Mecz zakoń-
czył się zwycięstwem Szkółki Piłkarskiej z Olesna. W dru-
giej kategorii wiekowej rywalizowały ze sobą trzy drużyny: 
Gręboszów, Mędrzechów oraz Szkółka Piłkarska z Olesna. 
Po zaciętych meczach wyłoniono zwycięzcę, którym została 
miejscowa drużyna z Gręboszowa. Miejsce drugie zajął ze-

spół z Olesna, a trzecie drużyna z Mędrzechowa. W obu kategoriach wybrano najlepszego bramkarza, 
zawodnika oraz króla strzelców. Zespoły oraz poszczególni  zawodnicy otrzymali nagrody ufundo-
wane  przez  Wójta  Gminy 
Gręboszów,  które  w  jego 
imieniu wręczył pracownik 
Urzędu Gminy – Grzegorz 
Kilian. Dla uczestników za-
wodów przewidziano  rów-
nież kiełbaski  z grilla oraz 
napoje.  Wszystkim  zespo-
łom  dziękujemy  za  udział 
w  zawodach,  gratulujemy 
wyników.  Specjalne  po-
dziękowania kierujemy dla 
KGW Hubenice-Kozłów za 
wypożyczenie grilla.

Grzegorz Kilian
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SPORT

Tabela klasy B – grupa: Tarnów III (Żabno)

L.p. Nazwa M. Pkt. Bramki

1. Wisła Borusowa 13 37 67-11

2. MLKS II Żabno 13 36 51-10

3. LKS Smęgorzów 13 29 69-13

4. Wolania Wola Żel. 13 24 28-20

5. Spartakus Radgoszcz 13 20 40-20

6. Orzeł Miechowice M. 13 20 25-29

7. LKS Ilkowice 13 18 27-20

8. LZS Brzezówka 13 18 39-26

9. DTS Dąbrowa Tarn. 13 16 28-36

10. Dunajec Ujście Jez. 13 15 28-36

11. Polonia Kłyż 13 14 20-29

12. Olimpia Biskupice R. 13 12 45-45

13 Kłos Słupiec 13 4 17-85

14 Błękitni Siedliszowice 13 0 6-110

Wyniki rozgrywek piłkarskich klasy „A”

Nr 
kolejki Data Gospodarze Goście Wynik

1 15.08.2021 LZS Wójcina Strażak Karsy 2-3

2 22.08.2021 Strażak Karsy Łukovia Łukowa 2-3

3 28.08.2021 LUKS Wola Radłowska Strażak Karsy 1-4

4 04.09.2021 Strażak Karsy LKS Wietrzychowice 1-2

5 15.09.2021 Unia Niedomice Strażak Karsy 2-0

6 11.09.2021 Łęgovia Łęg Tarnowski Strażak Karsy 0-3(wo)

7 18.09.2021 Strażak Karsy Dunajec Konary 2-3

8 25.09.2021 Iskra Dąbrówki Breńskie Strażak Karsy 1-1

9 02.10.2021 Strażak Karsy Radłovia II Radłów 2-1

10 10.10.2021 Ava Grądy Strażak Karsy 1-0

11 17.10.2021 Strażak Karsy LZS Mędrzechów 1-1

12 24.10.2021 FC Pawęzów Strażak Karsy 4-5

13 31.10.2021 Strażak Karsy LKS Szarwark 2-1

14 06.11.2021 Ikar Odporyszów Strażak Karsy 5-0

15 11.11.2021 Strażak Karsy LZS Luszowice 3-2

Wyniki rozgrywek piłkarskich klasy „B”

Nr 
kolejki Data Gospodarze Goście Wynik

1 11.11.2021 DTS Dąbrowa Tarnowska Wisła Borusowa 2-6

1 15.08.2021 Kłos Słupiec Dunajec Ujście Jezuickie 0-1

1 15.08.2021 Spartakus Radgoszcz Wolania Wola Żelichowska 0-3

2 22.08.2021 Dunajec Ujście Jezuickie Polonia Kłyż 2-1

2 22.08.2021 Wisła Borusowa Wolania Wola Żelichowska 4-1

3 29.08.2021 Wolania Wola Żelichowska MLKS II Żabno 1-8

3 29.08.2021 Kłos Słupiec Wisła Borusowa 1-11

3 28.08.2021 Orzeł Miechowice Małe Dunajec Ujście Jezuickie 2-2

4 05.09.2021 Olimpia Biskupice Radłowskie Dunajec Ujście Jezuickie 7-3

4 05.09.2021 Wisła Borusowa Polonia Kłyż 7-0

4 05.09.2021 Błękitni Siedliszowice Wolania Wola Żelichowska 0-7

5 12.09.2021 Wolania Wola Żelichowska LZS Brzezówka (k. Szczucina) 2-1

5 11.09.2021 Orzeł Miechowice Małe Wisła Borusowa 0-4

5 12.09.2021 Dunajec Ujście Jezuickie Spartakus Radgoszcz 0-7

6 19.09.2021 Wisła Borusowa Dunajec Ujście Jezuickie 3-1

6 19.09.2021 LKS Smęgorzów Wolania Wola Żelichowska 1-0

7 26.09.2021 Wolania Wola Żelichowska LKS Ilkowice 3-0

7 26.09.2021 Dunajec Ujście Jezuickie MLKS II Żabno 1-2

8 03.10.2021 Olimpia Biskupice Radłowskie Wisła Borusowa 0-7

8 11.11.2021 Błękitni Siedliszowice Dunajec Ujście Jezuickie 0-8

8 03.10.2021 DTS Dąbrowa Tarnowska Wolania Wola Żelichowska 1-3

9 10.10.2021 Wolania Wola Żelichowska Olimpia Biskupice Radłowskie 2-0

9 10.10.2021 Dunajec Ujście Jezuickie LZS Brzezówka (k. Szczucina 1-3

9 10.10.2021 Wisła Borusowa MLKS II Żabno 5-1

10 17.10.2021 Błękitni Siedliszowice Wisła Borusowa 1-8

10 17.10.2021 LKS Smęgorzów Dunajec Ujście Jezuickie 6-0

10 17.10.2021 Wolania Wola Żelichowska Kłos Słupiec 4-3

11 24.10.2021 Polonia Kłyż Wolania Wola Żelichowska 0-0

11 24.10.2021 Dunajec Ujście Jezuickie LKS Ilkowice 2-2

11 24.10.2021 Wisła Borusowa LZS Brzezówka (k. Szczucina 3-0

12 31.10.2021 LKS Smęgorzów Wisła Borusowa 3-4

12 31.10.2021 Wolania Wola Żelichowska Orzeł Miechowice Małe 0-0

12 31.10.2021 Dunajec Ujście Jezuickie DTS Dąbrowa Tarnowska 5-1

13 06.11.2021 Dunajec Ujście Jezuickie Wolania Wola Żelichowska 2-2

13 07.11.2021 Wisła Borusowa LKS Ilkowice 1-1

Tabela klasy A 2021/22 – grupa Tarnów III Żabno

Lp. Nazwa M. Pkt. Bramki

1. Łukovia Łukowa 15 33 48-25

2. Ikar Odporyszów 15 30 54-31

3. FC Pawęzów 15 29 41-19

4. LKS Wietrzychowice 15 29 29-29

5. Dunajec Konary 15 28 37-19

6. Unia Niedomice 15 24 28-27

7. Łęgovia Łęg Tarn. 15 24 31-30

8. Strażak Karsy 15 23 29-29-

9. LUKS Wola Radł. 15 23 37-30

10. Iskra Dąbrówki Br. 15 22 38-30

11. Ava Grądy 15 19 24-28

12. LKS Szarwark 15 17 31-30

13. LZS Luszowice 15 16 27-41

14. Radłovia II Radłów 15 13 16-33

15. LZS Wójcina 15 8 18-42

16. LZS Mędrzechów 15 5 12-57

WYNIKI I TABELE 
ROZGRYWEK PIŁKARSKICH KLASY A i B

TURNIEJ FIFA 
ROZGRYWANY ZA PLAYSTATION 3

W sobotę,  18 września  br., Gminne Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Gręboszowie  zaprosiło miłośników  fut-
bolu na elektroniczne boisko, by rozegrać turniej piłkarski 
„FIFA”, grany na konsolach PlayStation 3. Turniej o miano 
najlepszego zawodnika gry wirtualnej był rozgrywany syste-
mem „każdy z każdym”. W końcowej klasyfikacji pierwsze 
miejsce wywalczył Kacper Zając (Lubiczko), drugie miej-
sce zajął Adrian Woźniak (Borusowa), trzecie miejsce Filip 
Zgorzały (Zawierzbie), czwarte Adrian Moryl (Biskupice), 
piąte Antoni Adamczyk (Gręboszów). Najlepsi zawodnicy 
otrzymali puchary  i nagrody  rzeczowe ufundowane przez 
Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie.
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HISTORIA
REDAGUJE WIESŁAW LIZAK

OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Pamiątka z bierzmowania klasy VII z 1941 roku. 
W pierwszym rzędzie (w środku) Piotr Stolarz, 

dyrektor szkoły wraz z nauczycielami i ks. wikarym 
pod starą szkołą w Gręboszowie (obecnie przedszkole). 

Zdjęcie udostępnione przez Tadeusza Adamczyka.

Członkowie Koła ZBOWID z Gręboszowa przy budynku (starego) 
Urzędu Gminy w Gręboszowie, dzisiejsza poczta. Pierwszy 

z prawej Florian Adamczyk. Zdjęcie udostępnione przez Tadeusza 
Adamczyka.

Na zdjęciu z lewej Jan Ruchwa 
i Antoni Adamczyk w służbie 

wojskowej (służba Polsce) z roku 
1953- 57. Zdjęcie udostępnione 
przez Tadeusza Adamczyka.

Drużyna LZS Wola Żelichowska z sierpnia 1961 roku, która wywalczyła 
awans do klasy „B”. Zdjęcie udostępnione przez Kazimierza Szczebaka.

Maciej Seruś urodzony 14.02.1876 
roku z Woli Żelichowskiej, służył 
w wojsku austriackim. Zdjęcie 
udostępnione przez Zygmunta 

Szczebaka.

Uroczystość 60-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Gręboszowie 
z roku 1962. Wbijanie gwoździ i przyjmowanie datków. 

Zdjęcie udostępnione przez Tadeusza Adamczyka.

Pamiątka dzieci z pierwszej komunii wraz z księdzem katechetą i wychowawcą 
klasy, z roku 1940 przy Domu Bractwa Św. Anny w Gręboszowie. 

Jedną z dziewczynek komunijnych jest Maria Ruchwa z Gręboszowa – Miłocina. 
Zdjęcie udostępnione przez Tadeusza Adamczyka.



Wiesław Lizak


